

Proposition om upplösning av paraplyorganisationen Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd till årsmötet 2023



Sveriges
Ekumeniska
Kvinnoråd

Bakgrund till propositionen

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK) har under en längre tid haft nedåtgående medlemssiffror, upplösning av en rad lokala ekumeniska kvinnoråd, svårigheter att rekrytera kvinnor med ett långsiktigt engagemang till styrelsen för SEK och lågt årsmötesdeltagande. Inga motioner har inkommit på flera år.

SEK har de senaste åren beviljats minskat ekonomiskt bidrag från Jämställdhetsmyndigheten vilket gjort det svårt att ha en anställd generalsekreterare, vilket behövs för att kunna bedriva en rikstäckande paraplyorganisation på ett professionellt sätt. Tidigare fungerande verksamhet har gått på sparlåga långt innan coronapandemin, och nysatsningar har fått ett svagt gensvar. Styrelsen ser inte tillräckligt många tecken på livskraft för att tro att SEK har en framtid, och tror att nu är rätt tid att gå in för landning.

Under verksamhetsåret 2022 har också Stockholms och Malmös lokala råd beslutat om upplösning. Stockholms lokala råd behöver dock två på varandra följande årsmötesbeslut medan Malmö lokala råd har upphört. Detta innebär att det endast är ett lokalt råd i Uppsala kvar samt medlemsorganisationerna. Paraplyorganisationens funktion har kraftigt försvagats under de senaste åren liksom dess ekonomi som i dags dato är obefintlig, trots kraftfulla insatser från styrelsens sida för att förhindra konkurs.

Frågan om upplösning har lyfts i nuvarande styrelse kort efter årsmötet 2021 och mot bakgrund av ovan nämnda skäl beslutade styrelsen vid sitt möte 7 december 2021 att föreslå kommande årsmöte att besluta om upplösning av SEK. Oberoende av detta beslut avlog Jämställdhetsmyndigheten SEK:s bidragsansökan för 2022, vilket innebar att organisationen miste sin i särklass största inkomstkälla. Styrelsen överklagade beslutet i januari 2022 men fick beslut om slutgiltigt avslag från Förvaltningsrätten i Göteborg i juni samma år.

Årsmötet 2022 beslöt att enligt styrelsens proposition upplösa paraplyorganisationen Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd. Som en följd av beslutet tillsatte årsmötet en arbetsgrupp som sedan fick namnet Framtidsgruppen. De fick i uppdrag att utarbeta en motion om SEK:s alternativa framtid.

Världsböndagen har under verksamhetsåret 2022 arbetat för att hitta ny hemvist. Sveriges Kristna Råd (SKR) och Svenska Missionsrådet (SMR) har efter utredning meddelat att man inte kan ta ansvar för Världsböndagen. Kvinnor i Svenska kyrkan har erbjudit sig att ta över det ansvaret, om årsmötet röstar för upplösning.

Tidningen Elsa är SEK:s medlemstidning och bör, om årsmötet röstar för upplösning, läggas ned.

Styrelsen föreslår därför Sveriges Ekumeniska Kvinnoråds årsmöte 2023

- att slutgiltigt ta beslut att upplösa paraplyorganisationen Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd.
- att Världsböndagen får sin hemvist hos Kvinnor i Svenska kyrkan (KviSK).
- att tidningen Elsa läggs ner.

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK) bildades i Stockholm 1959. Det skedde genom en sammanslagning av Svenska missionsrådets kvinnokommitté (bildad 1914) och Kristna kvinnors samarbetskommitté (bildad 1935). Styrelsen tankar gå till alla de kvinnor som gett sin tid, sin kraft och sina förmågor till SEK. Styrelsens förhoppning är att upplösningen av SEK ska följa Vetekornets lag och ge förutsättningar för nytt liv att spira.